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Burdur İl Halk Kütüphanesi, yalnızca 
kitapların raflarda dizildiği bir 
mekân olmanın ötesine geçerek, 
toplumun her kesimini kucaklayan 
bir yaşam alanına dönüşüyor. 

Yenilikçi projeleri ve sürdürülebi-
lirlik odaklı çalışmalarıyla dikkat 
çeken kütüphane, Uluslararası Kütüp-
hane Dernekleri ve Kurumları Fede-
rasyonu (IFLA) tarafından "Büyük 
Ölçekli Projeler" kategorisinde dünya-

nın en iyi 7 kütüphanesi arasına 
girmeyi başardı.

Kütüphane, ziyaretçilerine sadece 
kitap ödünç alma ya da ders çalışma 
imkânı sunmuyor; aynı zamanda 
sosyal, kültürel ve eğitsel etkinliklerle 
herkes için bir buluşma noktası haline 
geliyor. Özellikle "Yaşayan Kütüpha-
ne" konseptiyle hayata geçirilen 
atölyeler, çocuklardan yetişkinlere 
kadar geniş bir kesimin ilgisini 
çekiyor. 

Kütüphane Müdürü Mehmet 
Küçük, burayı "üçüncü mekân" olarak 
tanımlayarak, kütüphanenin yalnızca 
bir okuma alanı değil, aynı zamanda 
insanların vakit geçirebileceği, öğrene-
bileceği ve keşfedeceği bir yer olması 
gerektiğini vurguluyor.

Geleceğe yönelik hedefleri büyük 
olan Burdur İl Halk Kütüphanesi, hem 
çevreci projeleri hem de toplumsal 
farkındalık çalışmalarıyla adından söz 
ettirmeye devam ediyor.
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GENÇLER; 
ne eğitimde
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MESLEKLER,
DÖNÜŞÜYOR!

Teknolojik gelişmeler, yapay zeka
 meslekleri dönüştürmeye devam ediyor...

İşler kökten değişiyor; Dünya Ekonomik Forum 
Raporu’na göre mesleklerin yüzde 22’si dönüşecek Türkiye, ev genci sayısında OECD şampiyonu

Burdur’da dört gündür kayıp olarak aranan 63 
yaşındaki Hilmi Güleşir’den beklenen güzel haber 
ne yazık ki gelmedi. Merkeze bağlı Kuruçay köyün-
de yaşayan ve 30 Mart akşamı evinden ayrıldıktan 
sonra kendisinden haber alınamayan Güleşir’in 
cansız bedenine 3 Nisan sabahı ulaşıldı.

 Ailesinin kayıp başvurusunun ardından başlatı-
lan arama çalışmaları, yapılan tespitler doğrultusun-
da Burdur Gölü çevresinde yoğunlaştırılmıştı. 
Güvenlik güçleri, AFAD ekipleri ve özel eğitimli 
dalgıç polisler göl bölgesinde günlerce aralıksız 
çalışma yürüttü. Hem kara hem de su altı taramala-
rıyla yürütülen arama faaliyetleri, yoğun yağışa ve 
zorlu koşul- lara rağmen sürdürüldü. Vatandaşların 
da destek verdiği süreçte herkes, Güleşir’den sağ 
salim bir haber almayı umut ediyordu. 

Ancak saatler ilerledikçe umut yerini endişeye 
bıraktı. Ailenin göl kenarında çaresizce bekleyişi, 
yürekleri burkan bir tabloya dönüştü. 3 Nisan günü 
ise Burdur Gölü’nün içinde, ceketinin bulunduğu 
bölgeye yaklaşık 2 kilometre mesafede Hilmi Güle-
şir’in cansız bedenine ulaşıldı. Yapılan ilk inceleme-
nin ardından cenaze otopsi için Burdur Devlet 
Hastanesi morguna kaldırıldı.

GÖLDE CANSIZ
BEDENi BULUNDU

ÇOCUKLARININ
 FERYADI YÜREKLERİ 

DAĞLADI!

BURDUR’DA KONUT SAYISI AZ

Burdurlu Emlakçı 
Öznur Kızıldağ 

kira oranlarını ve 
piyasayı 

gazetemize anlattı
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Mart ayı enflasyon rakamları
En fazla artış gıda ve içecekte...

Konut kiralarında artış hız kesmeden devam ederken, Türkiye 
İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) yayımladığı yeni veriler Burdur’daki 
konut arzındaki düşüşü gözler önüne serdi. Nisan ayı için belirle-
nen yüzde 51,26’lık kira artış oranı dikkat çekerken, Burdur’da 
hem yapı ruhsatı verilen daire sayısında hem de yapı kullanma izni 
alınan konutlarda son beş yılda ciddi bir azalma yaşandığı görüldü. 
Bu durum, artan kiralara rağmen yeni konut üretiminin yeterli 
düzeyde olmadığını ortaya koyuyor.

6’DA

   



■ KADRİYE ÇETİN

■ E. SELCAN TUNCEL

İlgilenenler veya meraklıları bugün biri ‘NATO GÜNÜ’, 
diğerleri ise ‘DÜNYA SOKAK HAYVANLARI GÜNÜ’, ‘C 
VİTAMİNİ GÜNÜ’ ve ‘BİR YALAN SÖYLE(me) GÜNÜ!’ 
olmak üzere 4 günü birden kutlayacaklar… O nedenle 
ben ‘Sokak Hayvanları Günü’ kutlamalarını sevgili hay- 
vanseverlere bırakıyor, vitaminlerin 4 mevsim ve bol bol 
bulunduğu günümüz de C Vitamin Günü’nü ise kutlanır 
bulmuyorum, ama değinmeden de geçmek istemiyorum. 
O nedenle sözü önce ‘NATO Günü’ne, sonra ‘Bir Yalan 
Söyle Günü’ne, en sonunda da ‘C Vitamini Günü’ne ge- 
tirmek istiyorum:

Kısa adı NATO, açılımı ise Kuzey Atlantik Antlaşması 
Örgütü olan örgüt, kuruluş aşamasında Avrupa ve Kuzey 
Amerika olmak üzere önceleri 12 ülkeden oluşurken, Tür- 
kiye dahil diğer bazı ülkelerin katılımıyla bu sayı 32 ülkeye 
yükselmiş olan politik ve askerî bir ittifaktır… Ki, kuruluş 
nedeni dönemin Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği’ne 
(SSCB) karşı askeri ve siyasi bir birliktelik oluşturmaktı… 
Ancak, Sovyet Bloku-Sovyetler Birliği dağılınca bu örgütte 
kendini dağıtmaya, hiçbir işe yaramamaya başladı…

Şöyle ki; Öncelerini bilmiyorum ama bu örgüt benim 
hatırladığım kadarıyla şimdiye kadar hiçbir İslâm Ülkesi-
nin lehine ya da yararına karar almadığı, kazara alsa bile 
uygulamadığı gibi, tek bir Müslüman’ın, hattâ mağdur ve 
muzlum bir insanın, çoluğun, çocuğun yanında yer alma-
dı-alamadı ve bunun en yakın ve en bâriz örneği de 
Filistin’dir-Gazze’dir! Ki, bu örgütün şu anki Genel Sekreteri 
de Hollanda eski Başbakanı Mark Rutte adında bir zat ve 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

bu Zat tam bir Batı, hattâ sadece bir Amerika’nın kuklasıdır! Onun 
için böyle bir Paktın, Örgüt veya Teşkilâtın yanlış, haksız hukuksuz 
ya da âciz uygulamaları hakkında ne yazılsa yeridir… Ancak, ben 
bugüne kadar bu Örgüt hakkında çok yazılar yazıp yorumlar yaptı-
ğım için bu gün tekrara düşmeyeceğim, sözü şimdi de ‘Yalan Söyle 
Günü’ne getireceğim:

YALANCININ ‘EVİ YANSA’ KİMSE İNANMAZ
AYRICA, YALAN SÖYLEMEK DELİKANLILIĞA
MÜSLÜMANLIĞA ve İNSANLIĞA SIĞMAZ!! 

Yalan dünyanın yalan veya dinden îmandan nasibini almamış 
olan insanları 4 Nisan tarihini ‘Yalan Söyle Günü’ olarak ilân etmiş-
ler, dolayısıyla da yalancılığı-yalan söylemeyi tavsiye ve teşvik 
etmişler! Oysa bizin inanç ve imanımıza göre bir iki yer hariç yalan 
söylemek büyük günahlardandır! Bu yerlerden biri dargın ya da 
ayrı yaşayan karı kocanın arasını bulmak, dargın dostları barıştır-
mak içindir… Ki, bu yalanlar bile doğruya yakındır ve söylenirken 
de olabildiğince hassasiyet gösterilir… Amma velâkin, ‘yılda bir 
gün bile olsa ve sadece 4 Nisan tarihlerinde dahî ve şaka yoluyla bile 
olsa yalan söylemek hem ayıptır hem günahtır!’ diyorum ve sözü 
şimdi ‘C Vitamini Günü’ne getirmek, getirmeden önce de, sevgili 
okurlarıma C vitamini içeren bazı besinleri hatırlatmak istiyorum: 

Bu besinlerden bazıları; portakal, mandalina, limon, greyfurt, 
çilek, kivi, kavun, brokoli, ıspanak, maydanoz, biber ve diğerleri… 
Fakat, günümüz de bu mevsim meyve ve sebzelerini 4 mevsim, 12 
ay bulabilmek ve yiyebilmek, yani aslında bir C vitamini deposu 
olması lâzım gelen besinlerin genleriyle oynandı, fıtratlarına mü- 
dahale edildi, yani birçok şeyi olduğu gibi, meyve se fıtratlarına 
müdahale edip yetiştirmek, alıp satmak ve yiyip içebilmek çok 
kolay ve her gün bulabilmek mümkün hale geldi-getirildi. O 
nedenle vitaminleriyle de oynanır hale geldi… Ki, aslında insanla-
rın, hattâ hayvanların genleriyle veya fıtratlarıyla oynamak ne 
kadar doğru ise, sebze ve meyvelerin genleriyle oynamak, hele 
hele mevsimsiz yetiştirmek ve zirai ilaçlarla veya hormonla büyüt-
mek te o kadar doğru olmalı! 

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; NATO’nun Natoluğu, hayvan-
ların günü, meyve ve sebzelerin vitamini kalmadığı gibi, yalanlar 
konusunda da sınır kalmadı! Yani, her şey kendi mecrasından 
çıkarıldığı, dolayısıyla da hiçbir şeyin tadı tuzu kalmadığı için ben 
de bugün kutlanacak olan 4 günün 4’ünü de kutlanır bulmuyo-
rum! Dolayısıyla da satırlarımı burada noktalamak istiyorum. 
Noktalarken de sözü iyi-güzel sözlere bırakıyor, herkese saygılar 
sunuyorum.
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Burdur’da otogaz 
işletmeciliği yapan iş 
insanı Sezayi Özyurt, 
hayır işleriyle örnek 
davranışlar sergilemeye 
devam ediyor. İslam 
Dini’nin beş temel 
şartından biri olan, 
zekat vermenin yaygın-
laşması için çaba 
gösteren Sezayi Özyurt, 
bu yılki zekatını 
Kur’un Kursu ile 
Filistin’e dayanışma 
için infak eyledi.

Zekat’ta teşvik için 
öncü olmak istediğini, bu nedenle basına açıklamalar 
yaptığını dile getiren Sezayi Özyurt; "ekonomisi güçlü, 
durumu iyi olan insanları teşvik edici örnekler olmaları için 
farzlarını infak etmeye davet ediyorum" çağrısında bulundu.

“Zekatın, varlıklı Müslümanları ihtiyaç sahibi Müslüman-
lara ulaştıran çok önemli bir köprü, sosyal ibadet” olduğunu 
belirten Özyurt şunları söyledi: "Zekatını açıktan verenler 
veya verdiği zekatı ilan edenler toplumdaki bazı kişiler tarafın-
dan zaman zaman gösteriş yaptıkları iddiasıyla karşı karşıya 
kalabiliyorlar. Oysa İslam'da temel kural farz ibadetlerde 
gösteriş olmadığıdır. Çünkü bunlar Allah'ın emridir ve açıktan 
yapılması riya sayılmaz. Kur’ân-ı Kerîm’de, ‘Sadakaları 
açıktan verirseniz ne güzel! Eğer onları gizler ve fakirlere 
verirseniz bu, sizin için daha hayırlıdır...’ (Bakara, 2/271) 

buyrularak zekatın 
açıktan verilebileceği 
net bir şekilde ifade 
edilmiştir.            

Günümüzde ise 
teşvik edici olması, 
toplumsal güven ve 
şeffaflık sağlaması 
gözetilerek zekatı 
açıktan vermek tercih 
edilebilir. Esas olan, 
niyetin halis olması ve 
zekâtın gerçek ihtiyaç 
sahiplerine ulaşması-
dır. Günümüzde halk 
arasında sağ elin 

verdiğini sol el görmeyecek gibi sözler konuşuluyor bu tür 
sözler gerçek ilimden saptırılmıştır. Bazı inançsızlar gayrimüs-
limler farzları yapmayıp kendilerini gizlemek için tabiri caiz ise, 
sol vurup sağ göstermişlerdir. 

Belirli tarihlerden bu yana bir bakalım güreş, futbol 
sahasında,çayır ağılığına herhangi bir faaliyet için sponsorluğa, 
milli piyango loto toto gibi faaliyetlerine yarış yapıp alkış tutup 
para basan toplumumuz her nedense bir türlü Allah'ın farzları-
nı yapmakta birbirimizle infak’a giremiyoruz. Ben oto tamircisi 
Sezai Özyurt, din kardeşiniz olarak karıncanın su taşıma misali 
üç kuruş da olsa zekatımı açıktan infak ettim beni 50 değil 500 
defa satın alacak ekonimye sahip güzel insanları teşvik edici 
örnekler olmaları için farzlarını infak etmeye davet ediyorum." 
şeklinde konuştu.

Burdur’un Bucak ilçesine bağlı Boğaz-
köy’de, günlerdir süren şiddetli yağışların 
ardından dere taştı. Taşkın nedeniyle köy 
içinde birçok ev ve ahır su altında kalırken, 
ekili tarım arazileri zarar gördü.

Bölgede dört gün önce başlayan ve 
etkisini sürdüren sağanak yağış, 
Karaot Köyü’nden gelen 
derenin taşmasına yol 
açtı. Su baskını nede-
niyle evler, hayvan 
barınakları ve 
saman balyaları 
zarar görürken, 
selin etkilediği ekili 
alanlarda da büyük 
hasar meydana geldi.

Köylüler Çözüm 
Bekliyor

Her yıl benzer taşkınlarla karşılaştıkları-
nı belirten köy sakinleri, derenin Antal-
ya-Burdur karayolu kenarında bulunan 
Devlet Su İşleri (DSİ) kanalına bağlanmasını 
talep etti. Sel felaketinin ardından yetkililerin 
bölgede incelemelerde bulunduğunu ancak 

somut bir adım atılmadığını ifade eden 
vatandaşlar, sorunun çözülmesini 

beklediklerini dile getirdi.
Yaklaşık on yıldır aynı 

mağduriyeti yaşadıkları-
nı belirten köy halkı, 
evlerinin ve hayvanla-
rının zarar gördüğünü, 
can güvenliklerinin 

tehlikede olduğunu 
ifade ederek, kalıcı bir 

çözüm için yetkililerin 
harekete geçmesini istedi.

BUGÜN NATO, SOKAK HAYVANLARI
C VİTÂMİNİ VE YALAN SÖYLE GÜNÜ

EY İNANANLAR! ALLAH’A (c.c) KARŞI SAYGILI OLUN
VE ÖZÜ-SÖZÜ DOĞRU OLANLARLA BERABER OLUN!

Tevbe Sûresi, âyet 119
EY İNSANLAR! YERYÜZÜNDEKİ TEMİZ VE HELÂL OLAN
NÎMETLERDEN YİYİN İÇİN. EĞER ALLAH’A (c.c) KULLUK
EDİYORSANIZ, O’NA ŞÜKREDİN! Bakara sûresi, âyet 168

ŞÜPHESİZ Kİ SÖZDE VE İŞTE DOĞRULUK HAYRA VE
ÜSTÜN İYİLİĞE YÖNELTİR. İYİLİK DE CENNETE İLETİR!
KİŞİ DOĞRU SÖYLEYE SÖYLEYE ALLAH (c.c) KATINDA
SIDDİK (DOĞRUCU) DİYE KAYDEDİLİR. YALANCILIK,
YOLDAN ÇIKMAYA (FÜCÛR) SÜRÜKLER. FÜCÛR DA
KİŞİYİ CEHENNEME GÖTÜRÜR! VE KİŞİ YALANCILIĞI
MESLEK EDİNİNCE, ALLAH KATINDA ÇOK YALANCI

(KEZZAB) DİYE YAZILIR… Hadis-i Şerif 
DOĞRULUK BİR HAZİNEDİR NE BİTER NE TÜKENİR… 
BEN SİZE ALLAH’TAN (c.c) KORKUNUZ, HAYVANLARI

İNCİTMEYİNİZ, RAHATLARINI BOZMAYINIZ 
DEMİYOR MUYUM? Hz. Muhammed (sav)
DAVRANIŞLARINDA ÖLÇÜLÜ OLANLAR

PEK AZ HATA YAPARLAR… Confucius
İFRATA VARMAYIP, ÎTİDAL DAİRESİNİ GEÇMEMEK

KADAR GÜZEL BİR ŞEY YOKTUR… John Locke
DÜZEN VE ORANTI, ÖLÇÜ VE İNCELİK, ÖNGÖRÜ

VE SEBAT, HER ZAMAN BU BÜYÜK YASALARA
DÖNMEK GEREKİR… Frederic Amiel

AŞIRIYA KAÇMAYIP, ÖLÇÜYÜ KAÇIRMAMAK KADAR
GÜZEL BİR ŞEY YOKTUR… J. Locke  

ÖLÇÜ KAÇINCA, EN TATLI ŞEYLER BİLE EN TATSIZ OLUR!
Demokritos

SEVİLMEK İSTİYORSANIZ, SİZ DE ÖLÇÜYÜ SEVİN!
Emerson

SEN DOĞRU OL, EĞRİ BELÂSINI BULUR…
Türk atasözü

YALANCILIK, YANKESİCİLİK, HIRSIZLIK ÜÇÜZ KARDEŞTİR!
Çek atasözü

NEREDE DORĞULUK ORADA MUTLULUK…
Rus atasözü

EVLER, AHIRLAR ve ARAZİLER
SULAR ALTINDA KALDI 

BUCAK BOĞAZKÖY’DE DERE TAŞTI
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Prof. Dr. Banu Atalar, "Radyoterapi, erken 
evre kanserlerde tam iyileşme sağlayabi-
lirken, ileri evrelerde ise hastalığın 
kontrol altına alınması ve yaşam kalitesi-
nin artırılmasında kritik rol oynar" ifade-
lerini kullandı.

Türk Radyasyon Onkolojisi Derneği 
(TROD) Başkanı Prof. Dr. Banu Atalar, 1-7 
Nisan "Ulusal Kanser Haftası" dolayısıyla 
yaptığı yazılı açıklamada, bu haftanın; 
toplumda farkındalığı artırmak, erken 
tanının önemini vurgulamak ve bilimsel 
gelişmeler ışığında bilinç oluşturmak 
açısından kritik bir fırsat sunduğunu 
belirtti.

Kanserin, dünya genelinde her yıl 20 
milyondan fazla yeni vakayla en önemli 
sağlık sorunlarından biri olduğunun altını 
çizen Atalar, "Ancak unutulmamalıdır ki, 
erken tanı sayesinde bazı kanser türlerinde 

yüzde 90'a varan oranlarda tedavi mümkün 
olmaktadır. Bu nedenle, tarama programla-
rına katılmak ve düzenli sağlık kontrollerini 
aksatmamak hayati öneme sahiptir." 
açıklamasını yaptı.

"RADYOTERAPİ ERKEN EVRE KAN-
SERLERDE TAM İYİLEŞME 
SAĞLAYABİLİR"

Prof. Dr. Banu Atalar, cerrahi, kemote-
rapi, immünoterapi, hedefe yönelik tedavi-
ler ve radyoterapi gibi birçok seçenek 
bulunduğunu belirterek, şu bilgileri verdi: 
"Kanser hastalarının yaklaşık yüzde 60-70'i 
tedavilerinin bir noktasında radyoterapiye 
ihtiyaç duyar. Radyoterapi, erken evre 
kanserlerde tam iyileşme sağlayabilirken, 
ileri evrelerde ise hastalığın kontrol altına 
alınması ve yaşam kalitesinin artırılmasında 
kritik rol oynar.

Gelişen teknoloji sayesinde, stereotak-

tik radyoterapi 
(SRS/SBRT), yoğunluk 
ayarlı radyoterapi (IMRT), 
proton tedavisi ve FLASH 
radyoterapi gibi modern 
teknikler, kanserli dokula-
ra milimetrik hassasiyetle 
müdahale edilmesini 
sağlamaktadır. Bu 
yöntemler sayesinde 
tedavi etkinliği artarken, 
sağlıklı dokular çok daha 
iyi korunabilmektedir."

Türk Radyasyon 
Onkolojisi Derneği olarak, bilimsel veriye 
dayalı, hasta odaklı ve etik yaklaşımlarla 
kanserle mücadelede etkin rol almaya 
devam ettiklerini belirten Prof. Dr. Atalar, 
"Kanserden değil, geç kalmaktan korkun. 
Tarama programlarına katılın, düzenli 
sağlık kontrollerinizi ihmal etmeyin. 

Sağlıklı yaşam alışkanlıklarını benimseyin. 
Sigara ve alkolden uzak durun, dengeli 
beslenin, fiziksel olarak aktif olun. Her 
belirtiyi önemseyin ve zamanında sağlık 
kuruluşlarına başvurun" uyarılarında 
bulundu.

Çocukluğun erken döneminde belirti 
göstermeye başlayan otizmde erken tanı 
ve doğru eğitim, onların bağımsız birey 
olmaları ve toplumun içinde yer almala-
rında büyük rol oynuyor.

Doğuştan gelen, yaşamın ilk yıllarında 
ortaya çıkan gelişimsel bir farklılık olan 
otizm, genellikle kendisini sosyal iletişim 
becerilerinde yetersizlikler olarak gösteri-
yor.

Tekrarlayan davranışlar, sınırlı ilgi 
alanları ve sıra dışı beden hareketleri de 
otizmin en belirgin temel özellikleri arasın-
da yer alıyor. Belirtiler arasında isme tepki 
vermeme, göz teması kurmama, yaşıtlarının 
oyunlarına ilgi göstermeme ve dönen 
nesnelere karşı aşırı ilgi duyma da bulunu-
yor.

Ailelerin, belirtileri bebeklerin 10'uncu 
ve 11'inci aylarında belirgin olarak ortaya 
çıkan otizm konusunda bilinçli ve farkında-
lıklarının yüksek olması önem taşıyor.

"Dünya Otizm Farkındalık Günü" 
kapsamında AA muhabirine açıklama 
yapan Tohum Otizm Vakfı Eğitim Kurumla-
rı Eğitim Direktörü ve Okul Müdürü 
Nergiz Koçarslan, toplumda otizme ilişkin 
doğru bilinen yanlışlar olduğunu söyledi.

“Aşılarla otizm arasında doğrudan 
ilişki olmadığı ortaya konulmuştur"

Koçarslan, otizmin doğuştan gelen bir 
nörogelişimsel farklılık olduğunu ve 
travma gibi çevresel etkenlerden kaynakla-
nan durumların buna neden olmayacağını 
vurguladı.

Teknolojinin ilerlemesi dolayısıyla 
ekrana maruz kalma süresinin artmasının 
da otizme neden olmadığına dikkati çeken 
Koçarslan, sadece uzun süre ekrana maruz 
kalmanın da çocuğun sahip olduğu otizm 
belirtilerinin şiddetini artırabileceğini dile 
getirdi.

Koçarslan, "aşıların otizme neden 
olduğu" algısının da doğru bilinen yanlışlar 
arasında yer aldığını belirterek, "Yapılan 
çalışmalara bakıldığında aşılarla otizm 
arasında doğrudan ve anlamlı ilişki olmadı-
ğı ortaya konulmuştur. Bu sebeple erken 
çocukluk döneminde çocuklara yapılan 
aşının otizmle herhangi bir ilişkisi yoktur." 
ifadelerini kullandı.

"Bireyselleştirilmiş eğitim
planlarına ihtiyaçları var"

Nergiz Koçarslan, otizme ilişkin yanlış 
inanışlardan bir diğerinin ise tedaviyle ilgili 

olduğunu aktararak, şöyle devam etti:
"Görüyoruz ki aileler otizmi tedavi 

ettirmek adına farklı terapiler, tedaviler, 
çeşitli diyetlerle ilgili araştırmalar içerisinde 
oluyorlar. Bunlara zamanlarını ve kaynakla-
rını ayırabiliyorlar ancak şu anda yapılan 
çalışmaların bize söylediği şey, otizmin tek 
çaresinin eğitim olduğu. Aileler, eğer 
otizmli çocuklarının ileride bağımsız birey 
olmalarını, toplumun içinde yer almalarını 
istiyorlarsa ve hedefleri buysa, sadece bilim 
temelli uygulamalara tüm zamanlarını ve 
kaynaklarını ayırmaları, çocukları ve onlar 
için daha faydalı, verimli olacaktır."

Otizmli çocukların her birinin birbirin-
den farklı özellikleri olduğunu aktaran 
Koçarslan, "Bu nedenle otizmi bir spektrum 
olarak tanımlıyoruz. Her çocuk, bireysel 
ihtiyaçlara ve bireysel olarak değişen 
performanslara sahiptir. Bu sebeple onların 
bireyselleştirilmiş eğitim planlarına ve 
programlarına ihtiyaçları vardır." dedi.

Ailelerin eğitim sürecinde
aktif olmaları gerekiyor

Koçarslan, eğitimciler olarak çocukla-
rın toplum içinde bağımsız birey olmalarını 
hedeflediklerinin altını çizerek, şunları dile 
getirdi:

"Bunu yaparken aslında en büyük yol 
arkadaşımız, o çocukların hayatına katkı 
sağlayacak, bizlerle beraber çocukların 
eğitim programlarını destekleyecek olan 
kişiler, ailelerdir. Aileler için otizmli çocuğa 
sahip olmak, bu durumla karşılaşmak 

oldukça zor olabilir ancak erken dönemde 
doğru eğitime başlayan çocukların gelişim-
lerinin süreç içerisinde oldukça değiştiğini 
görüyoruz. Bu yüzden ailelerin eğitim 
süreçlerinde birebir yer almaları, aktif 
olmaları, öğretmenlerle, eğitimcilerle 
işbirliği yapmaları, çocuklarının ileride 
toplumun içinde yer alma olasılıklarını 
oldukça artıracaktır."

Otizmli bireyler için en önemli şeyin 
erken tanı olduğunu vurgulayan Koçarslan, 
"Çocukların erken dönemde tanımlandıktan 
sonra sürekli, yoğun ve bilim temelli 
uygulamaların yer aldığı hizmetlerden 
faydalandıklarında, okul çağına geldikleri 
dönemlerde akranlarıyla bir arada olma 
olasılıklarının yüzde 50 oranında arttığını 
görüyoruz." değerlendirmesini yaptı.

"Otizme kırmızı ışık yak"
Otizmli bireylerin yaşam kalitesinin 

artırılması için ailelerin ve toplumun daha 
destekleyici olması gerektiğine dikkati 
çeken Koçarslan, otizmli bireylerin sosyal 
iletişim ve etkileşim alanında yaşadığı 
sıkıntılarda onları desteklemenin kıymetli 
olduğunu anlattı.

Nergiz Koçarslan, 2 Nisan ile başlayan 
"Dünya Otizm Farkındalık Ayı"na dikkati 
çekerek, "Sizler de 'otizme kırmızı ışık yak' 
etiketini kullanarak sosyal medya hesapları-
nızda kırmızı giysiler giyerek, kırmızı 
objeler kullanarak içerikler paylaşabilir ve 
otizmin farkındalığına destek olabilirsiniz." 
çağrısında bulundu.

GÜNDEM SAĞLIK

Erken evre 
kanser

tedavisinde
"radyoterapi"

ile tam 
iyileşme 

sağlanabiliyor

HAYATA HAZIRLIYOR
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Mart ayı enflasyon rakamları

    Enflasyon rakamları açıklandı

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), martta aylık bazda yüzde 
2,46, Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yüzde 1,88 
artış gösterdi. Yıllık enflasyon tüketici fiyatlarında yüzde 
38,1, yurt içi üretici fiyatlarında yüzde 23,5 olarak kayıtla-
ra geçti.
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, martta 
12 aylık ortalamalar dikkate alındığında tüketici fiyatları 
yüzde 51,26, yurt içi üretici fiyatları yüzde 35,23 arttı.
Aylık bazda TÜFE yüzde 2,46, Yİ-ÜFE yüzde 1,88 artış 
gösterdi.

TÜFE, martta geçen yılın aralık 
ayına göre yüzde 10,06, geçen yılın 
aynı ayına kıyasla yüzde 38,1 oldu.

Yİ-ÜFE de Aralık 2024'e göre 
yüzde 7,23, geçen yılın mart ayına 
kıyasla yüzde 23,5 olarak belirlendi.

Yıllık enflasyon TÜFE'de Aralık 
2021'den bu yana en düşük oran 
olarak kayıtlara geçti. Bu oran, Aralık 
2021'de 36,08 olarak tespit edil- 
mişti.

Yİ-ÜFE'de de yıllık bazda Kasım 
2020'den sonraki en düşük oran elde 
edildi. Yıllık Yİ-ÜFE Kasım 2020'de 
23,11 olmuştu.

Sanayinin 4 sektöründe 
     yıllık değişimler
TÜİK verilerine göre, Yİ-ÜFE, 

martta bir önceki aya kıyasla yüzde 
1,88, geçen yılın aralık ayına göre 
yüzde 7,23, geçen yılın aynı ayına 
kıyasla yüzde 23,5 ve 12 aylık 
ortalamalara göre yüzde 35,23 
yükseldi. Sanayinin 4 sektörünün 
yıllık değişimleri incelendiğinde, 
madencilik ve taş ocakçılığında 
yüzde 30,89, imalatta yüzde 23,14, 
elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında 
yüzde 21,15 ve su temininde yüzde 
58,02 artış gerçekleşti.

Ana sanayi gruplarının yıllık değişimlerine bakıldığında, ara 
mallarında yüzde 19,78, dayanıklı tüketim mallarında yüzde 32,91, 
dayanıksız tüketim mallarında yüzde 30,89, enerjide yüzde 16,98 
ve sermaye mallarında yüzde 23,14 yükseliş kaydedildi.

Sanayinin 4 sektörünün aylık değişimlerinde ise madencilik 
ve taş ocakçılığında yüzde 1,52, imalatta yüzde 2,12 ve su 
temininde yüzde 2,92 artış hesaplanırken, elektrik, gaz üretimi ve 
dağıtımında yüzde 0,87 azalış görüldü.

Ana sanayi gruplarının aylık değişimlerine bakıldığında, ara 
malında yüzde 2,28, dayanıklı tüketim mallarında yüzde 2,19, 
dayanıksız tüketim mallarında yüzde 2,26, sermaye mallarında 
yüzde 2,53 artış gerçekleşirken, enerjide yüzde 1,17 azalış 
kaydedildi.

         Martta fiyatı en çok artan ürün patates, 
   en fazla düşen hava yolu ile yolcu taşımacılığı oldu
Tüketici fiyatları bazında martta en yüksek fiyat artışı yüzde 

42,1 ile patateste gerçekleşirken, en çok ucuzlayan başlık yüzde 
18,13 ile hava yolu ile yolcu taşımacılığı olarak belirlendi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, patatesteki 
fiyat artışını, yüzde 23,85 ile evcil hayvanlarla ilgili ürünler, yüzde 
22,82 ile şans oyunları izledi.

Martta fiyatı en çok artış gösteren diğer ürünler arasında 
yüzde 19,9 ile taze sebzeler (patates hariç), yüzde 11,21 ile taze 
meyveler, yüzde 10,85 ile sigaralar ve yüzde 10,73 ile kahvaltılık 
tahıl ürünleri yer aldı.

Geçen ay en fazla fiyat düşüşü yüzde 18,13 ile hava yolu ile 
yolcu taşımacılığında gerçekleşti. Bunu yüzde 5,28 ile kara yolu ile 
şehirler arası yolcu taşımacılığı, yüzde 4,76 ile çocuk giyim, yüzde 
4,57 ile kadın giyim, yüzde 2,74 ile tereyağı izledi.

Martta yıllık bazda en yüksek artış eğitim grubunda oldu
TÜFE, martta bir önceki aya kıyasla yüzde 2,46, geçen yılın 

aralık ayına göre yüzde 10,06, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 
38,1 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 51,26 arttı.

Ana harcama grupları itibarıyla martta bir önceki aya göre 
giyim ve ayakkabı grubunda yüzde 2,48 azalış gerçekleşti. Söz 
konusu dönemde en yüksek artışın yaşandığı ana grubun ise 
yüzde 9,96 ile alkollü içecekler ve tütün olduğu hesaplandı.

Martta geçen yılın aynı ayına göre en az artış gösteren ana 
grup yüzde 14,81 ile giyim ve ayakkabı olarak kayıtlara geçti. 
Geçen yılın aynı ayına göre artışın en yüksek olduğu ana grup ise 
yüzde 80,42 ile eğitim olarak tespit edildi.

En yüksek ağırlığa sahip 3 ana harcama grubunun aylık 
değişimlerine bakıldığında, gıda ve alkolsüz içeceklerde yüzde 
4,94, ulaştırmada yüzde 0,25, konutta yüzde 2,1 artış görüldü. 
İlgili ana grupların aylık değişime olan etkileri ise gıda ve alkolsüz 
içeceklerde yüzde 1,23, ulaştırmada yüzde 0,04 ve konutta yüzde 
0,33 oldu.

Endekste kapsanan 143 temel başlıktan 25'inin endeksinde 
düşüş gerçekleşirken 5 temel başlığın endeksinde değişim olmadı. 
113 temel başlığın endeksinde ise artış gerçekleşti.

                         Beklentiler
AA Finans Enflasyon Beklenti Anketi'ne katılan ekonomistler 

martta TÜFE'nin yüzde 2,87 artacağını öngörmüştü. 
Bu ortalamaya göre yıllık enflasyonun yüzde 38,66'ya gerile- 

yeceği hesaplanmıştı. (AA)

ABD'nin yeni gümrük tarifeleri ve ek vergileri küresel piyasaları sarstı. 
Trump’ın Çarşamba günü açıklamaları sonrası altın fiyatları tarihi zirve-
lere tırmandı. Ons altın 3.167,96 dolar ile rekor kırarken, Türkiye'de 
gram altın 3.840,79 TL'ye yükseldi. Altındaki yükselişin devam edip 
etmeyeceği, küresel ekonomik belirsizlikler ve Trump'ın yeni tarifeleriyle 
şekillenecek.

ABD Başkanı Donald Trump, ABD'ye ithal edilen mallara yüzde 10'luk 
asgari gümrük vergisi getirirken, Çin ve diğer birçok ülkeye yönelik ek tarife-
leri artıracağını duyurdu. Bu açıklama, küresel ekonomik durumu endişelen-
dirdi ve borsalarda sert düşüşlere yol açarak yatırımcıları güvenli liman olan 
altına yönlendirdi.

(Dün) Perşembe günü ons altın 3.167,96 dolara çıkarak tarihi zirvesine 
ulaşırken, şu an 3.147,19 dolardan işlem görüyor. Türkiye'de ise gram altın 
3.840,79 TL ile rekor seviyeye yükseldi.

Trump'ın getirdiği yeni tarifeler, Çin'den ithal edilen ürünlerdeki toplam 
vergiyi yüzde 54'e çıkarırken, ABD teknoloji sektörü de olumsuz etkilenmiş 
durumda. Çin’in olası misilleme tarifeleri ise ABD'nin tarım sektörünü, 
özellikle soya fasulyesi gibi ürünleri daha da zorlayabilir.

Altın fiyatlarındaki yükselişin devam edip etmeyeceği, Trump yönetimi-
nin tarifelerde daha fazla agresif adım atıp atmayacağına ve küresel piyasalar-
daki belirsizliklere bağlı olarak şekillenecek.

3 Nisan 2025 tarihi sabah saatleri itibariyle güncel altın fiyatları şu 
şekilde:
Gram altın: 3.840,79 TL (alış) - 3.841,33 TL (satış)
Çeyrek altın: 6.341,00 TL (alış) - 6.401,00 TL (satış)
Yarım altın: 12.683,00 TL (alış) - 12.802,00 TL (satış)
Tam altın: 24.761,56 TL (alış) - 25.251,57 TL (satış)
Cumhuriyet altını: 25.291,00 TL (alış) - 25.502,00 TL (satış)
Ons altın: 3.147,53 dolar (alış) - 3.147,82 dolar (satış)

Trump'ın vergileri piyasayı sarstı,
altın fiyatları yükseldi

ABD Başkanı Trump’ın 
tarifeleri küresel enflasyo-
nun fitilini ateşledi. 
Türkiye’nin bu durumdan 
kaçması ise neredeyse 
imkansız. Gümrük tari- 
felerindeki her artış 
dışarıdan getirilen ana ve 
ara malların fiyatlarını 
yukarıya taşıyacak. 
Enflasyonla mücadele 
eden Türk ekonomi kur- 
mayları yeni dönemde hedefleri tutturmakta daha da 
zorlanacak.
Türk ekonomisi için kötü günler geride kaldı ,daha 
kötü günler ufukta belirdi. 

   *******
Ekrem İmamoğlu tutuklaması nedeniyle uzun süredir 

düşüş eğiliminde olan faizler yeniden yükseliş dönemine 
girdi. Bankalar, Merkez Bankası’nın faizleri artırması 
nedeniyle mevduata yüksek faiz vermeye başladı. Kredi 
maliyetleri de bir anda yükseldi. Bu da hem tüketim hem 
de yatırım maliyetlerini olumsuz etkiledi. Petrolün 75 do- 
larlar etrafında dolaşması da krizi derinleştiriyor. Nitekim 
enflasyondaki öncü gösterge olan İTO sonuçları sıkıntılı 
gidişin başladığına işaret etti. İTO’nun aylık enflasyonu 
yüzde 3,79 arttı. Üç aylık ortalama enflasyon ise yıllıklan-
dırıldığında yüzde 61’e denk geliyor.

İTO’nun verilerine göre yıllık enflasyon da yüzde 
46,23’e yükseldi. Merkez’in hedef enflasyonu ise yüzde 
24 ile İTO’nun verilerinin çok altında. Bu gelişmeler 
dezenflasyon dönemini zaten başlatamamış programa 
büyük zarar verdi. Tabii asıl hasar ücretlerine en fazla 
yüzde 30 zam gelen sabit ve dar gelirli çalışanlarda oldu. 
Şimdi bütün bunların üzerine Trump’ın başlattığı gümrük 
tarifeleri savaşının enflasyonist etkisi eklendi. ABD eko- 
nomisi stagfilasyon (durgunluk içinde enflasyon) ve 
resesyona girme işaretleri gösterirken küresel enflasyon 
da artmaya başladı. Bu da aylık 30 milyar dolara yakın 
ithalat gerçekleştiren Türkiye’de ürünlere ek zam anlamı-
na gelecek. Uzmanlar bu durumu küresel enflasyon itha- 
latı olarak değerlendiriyor ve ithal enflasyonumuz 
olduğunu dile getiriyor.

          PARA DIŞARIYA KAÇIYOR
Yapılan bir çalışmaya göre son 2.5 yılda 62.4 milyar 

dolar Türk sermayesi yurtdışına gitmiş, öte yandan finan- 
sal sermaye girişi sonucunda 31.5 milyar dolar rezerv 
artışı oldu. Uzmanlar bu durumun da ülke ekonomisi için 
yutdıışı kaynaklı enflasyonun ithal edilmesi anlamına 

geldiğini belirtiyor. “Ülkemizin 
dövize şiddetle ihtiyaç duyduğu 
ve çok yüksek faizlerle döviz 
borçlanması yaptığı bir dö- 
nemde ülke tasarruflarının yurt 
dışına çıkması endişe vericidir” 
diyen uzmanlar, “Bizim derdi-
miz yatırım ve üretim eksikliği 
iken, ülke vatandaşımızın yurt 
dışına sürekli artan oranda 
yatırım yapması hakikaten can 
sıkıcıdır. Örneğin Mısır’a ve 

Polonya’ya yatırıma koşanlar, bizi neden cazip bulmuyor! 
Ayrıca trajik ekonomik gerçeklerden biri şu; Türkiye’de 
hiç üretilmeyen ve yerli alternatifi olmayan ürünlere de 
yüksek vergiler uyguluyoruz. Buna mecburuz, çünkü 
yeterli yatırım ve üretim yok, dolayısıyla ithalat belimizi 
büküyor! Sonuç olarak, milletçe her geçen gün hayat 
kalitemiz düşüyor” yorumunda bulunuyorlar...

    VATANDAŞIN CEBİNDEN ÇIKACAK
Yapılan araştırmalara göre ABD Başkanı Trump’ın 

artırdığı gümrük tarifelerinin her ABD vatandaşına ilave 
maliyeti bin 500 dolar. Bu yük aynı zamanda dünyadaki 
fiyat artışlarını da hızlandıracak. ABD Başkanı Trump, 
ABD mallarına gümrük vergisi uygulayan tüm ülkelere 
karşı misilleme tarifeleri getirmeye hazırlanırken, açıkla-
nacak plan kapsamında ithal ürünlere yüzde 20 oranında 
yeni vergiler gelecek. Ayrıca, otomobil ithalatına yönelik 
yüzde 25 oranında tarife de yürürlüğe giriyor. Ekonomist-
ler Türk vatandaşına bu tarifelerin henüz tam olarak kişi 
başı maliyetinin hesaplanamadığını ancak oyuncaktan, 
beyaz eşyaya, kapı kolundan arabaya birçok ürünü ithal 
eden bir ülke olarak satın alınan her ithal üründe vatanda-
şın cebinden ekstra gümrük vergisi bedeli çıkacağını 
söylüyor. Piyasalar tarife savaşlarının yaratacağı belirsiz-
likten endişe duyarken, sert ticaret politikalarının enflas-
yonu yeniden canlandırabileceği ve büyüme üzerindeki 
baskıyı artırabileceği ihtimâli de konuşulan konular 
arasında yer alıyor. 

Gümrük tarifeleri borsalar üzerinde var olan baskıyı 
artırıyor. Şubat ortasından bu yana ABD borsalarında 
yaklaşık 5 trilyon dolarlık değer kaybı yaşanırken, ABD 
borsalarının sürükleyici gücü olan teknoloji devleri zirve 
seviyelerinden itibaren yüzde 20’nin üzerinde değer kay- 
bederek ayı piyasasına girdi. Bu geri çekilme, yatırımcıla-
rın yüksek değerlemelere ve makroekonomik belirsizlikle-
re karşı temkinli duruşunu yansıtırken, özellikle Tesla ve 
Nvidia’daki sert düşüşler teknoloji hisselerine yönelik risk 
iştahının ciddi şekilde azaldığını gösterdi. (karar.com)
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GENÇLER; ne eğitimde ne istihdamda

Türkiye, ev genci sayısında OECD şampiyonu

Eğitim-Bir-Sen’in “Eğitime Bakış 2024” raporu, 14-17 
yaş grubunda okullaşma oranının hâlâ hedeflenen 
düzeyin altında olduğunu ortaya koyarken, ne eğitimde 
ne istihdamda olan (NEET) gençlerin oranının OECD 
ülkeleri arasında Türkiye'de en yüksek seviyede olduğu-
nu vurguladı. Raporda ayrıca öğretmen açığı, bölgesel 
eşitsizlikler ve öğrenci başına harcama gibi yapısal 
sorunlara dikkat çekildi.

Eğitim-Bir-Sen'in yayımladığı "Eğitime Bakış 2024: 
İzleme ve Değerlendirme Raporu", Türkiye'nin eğitim 
sistemine dair önemli veriler ve çözüm önerileri sunuyor. 
Raporda, 2023/2024 eğitim-öğretim yılında toplam öğrenci 
sayısının 18 milyon 710 bin 265 olduğu belirtiliyor. Özellikle 
14-17 yaş grubunda net okullaşma oranının %91,3 olduğu; 
kız öğrencilerde bu oranın %91,8, erkek öğrencilerde ise 
%90,7 olarak gerçekleştiği vurgulanıyor. Ancak, ortaöğreti-
min zorunlu olmasına rağmen, bu yaş grubundaki çocukla-
rın %8,7'sinin eğitim dışında kaldığına dikkat çekiliyor. 

Türkiye Gazetesi'nin haberine göre raporda, açık 
öğretim liselerindeki öğrenci sayısının bir önceki yıla göre 
1 milyon 117 bin azalarak 1 milyon 229 bin 802'ye düştüğü 
ve bu düşüşün nedenlerinin detaylı olarak incelenmesi 
gerektiği ifade ediliyor. 

Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin ilköğretimde 
sayısının arttığı, ancak ortaöğretimde bu sayının düşük 
kaldığı belirtilerek, özel eğitim alan öğrencilerin ortaöğreti-
me erişimini artırmaya yönelik politikaların geliştirilmesi 
öneriliyor. 

        18-24 YAŞ ARASI 
HER ÜÇ GENÇTEN BİRİ 

NE EĞİTİMDE 
NE DE İSTİHDAMDA

18-24 yaş aralığında ne eğitimde ne istihdamda olan 
(NEET) gençlerin oranının %31,1 ile OECD ülkeleri 
arasında en yüksek seviyede olduğu belirtilerek, bu 
gençlere yönelik etkin politikaların geliştirilmesi gerektiği 
vurgulanıyor. 

Ayrıca, son yıllarda öğretmen atama sayılarının 
düştüğü ve mevcut öğretmen ihtiyacının karşılanması için 
atama sayılarının artırılması gerektiği ifade ediliyor. 

Türkiye'de öğretmen ve okul yöneticilerinin maaşları-
nın kariyer düzeylerine göre OECD ülkeleri ortalamalarına 
yaklaştırılması gerektiği belirtiliyor. 

Öğretmen başına düşen öğrenci sayısının OECD 
ortalamalarının üzerinde olduğu ve iller arası eşitsizliklerin 
devam ettiği vurgulanarak, dezavantajlı bölgelere öncelik 
verilerek okul ve derslik yapımının gerçekleştirilmesi 
öneriliyor. 

Son olarak, öğrenci başına yapılan harcamanın Tür- 
kiye'de 4 bin 219 dolar iken OECD ortalamasının 11 bin 
703 dolar olduğu belirtilerek, bu farkın azaltılması gerektiği 
ifade ediliyor.

Dijitalleşme ve yapay zekâdaki 
büyük gelişmeler nedeniyle dünya-
da istihdam piyasası büyük bir 
değişim içinde...
Yapılan araştırmalara göre beş yıl 
içinde mevcut işlerin yüzde 22’sin-
den fazlasının değişmesi bekleniyor. 
Türkiye’de öne çıkacak meslekler 
ise; robotik mühendisleri, yenilene-
bilir enerji mühendisleri ile otonom 
ve elektrikli araç uzmanları bulu- 
nuyor.

Sabancı Üniversitesi-Türkiye Sanayici 
ve İş insanları Derneği (TÜSİAD) Rekabet 
Forumu (REF) kapsamında, Dünya Ekono-
mik Forumu (WEF) iki yılda bir “İşlerin 
Geleceği Raporu” hazırlıyor. Rapor, işgücü 
piyasasındaki küresel değişimleri analiz 
eden çalışmalar arasında yer alıyor. 
Rapora göre, yetkinlik açığı so- runu dünya 
genelinde olduğu gibi ülkemizde de aciliyet 
arz ediyor. Dönüşümünde belirleyici 
olacak faktörler teknolojik gelişmeler, 
yeşil dönüşüm, ekonomik dalgalanmalar, 

jeoekonomik değişimler ve demogra-
fik dönüşümler olarak sıralanan WEF 
İşlerin Geleceği 2025 Raporu’nda bu 
sorunla mücadelede, eğitim sisteminin 
bilim, inovasyon ve beceri odaklı 
duruma getirilmesi, eğitimin her 
kademesinde kalitenin ve kapsayıcılı-
ğın artırılması gerektiği belirtiliyor.

 BÜYÜK VERİ ÖNE ÇIKIYOR
Rapora göre 2030 yılına kadar 

küresel çapta yaklaşık 170 milyon yeni 
iş yaratılması ve yaklaşık 92 milyon 
işin yerini ise yenisinin alması bekleni-
yor. Küresel olarak en hızlı yükselen 
meslekler arasında büyük veri uzman-
lığı, fintek mühendisliği, yapay zekâ ve 
makine öğrenmesi uzmanlığı, yazılım 
ve uygulama geliştiriciliği bulunuyor. 
WEF raporunda Türkiye için öne çıkan 
bulgular şu şekilde:
- Dijital erişimin yaygınlaşması, 2025- 
2030 dönemi boyunca işgücü piyasasını 
dönüştürecek temel faktörlerden biri 
olarak öne çıkıyor.

- Türkiye’de en fazla talep görecek meslekler 
arasında robotik mühendisleri, yenilenebilir 
enerji mühendisleri ile otonom ve elektrikli 
araç uzmanları bulunuyor.
- İşverenler Türkiye’de işbaşında kullanılan 
becerilerin yüzde 44’ünün 2030’a kadar 
değişime uğrayacağını öngörüyor. Küresel 
ortalama ise yüzde 39.
- Yapay zekâ ve büyük veri, teknolojik okurya-
zarlık, ağlar ve siber güvenlik en hızlı büyü-
yen beceriler olarak öne çıkarken; çok 
dilliliğin öneminin küresel ortalamanın 
üzerinde artması bekleniyor.

       ÇALIŞAN, DEĞİŞİM 
   YORGUNLUĞU YAŞIYOR
İnsan kaynakları (İK) alanında araştır-

malarıyla tanınan Gartner, 2025 yılı istih- 
dam politikalarına ilişkin bir rapor yayımla-
dı. 60 ülkeden 1400 İK liderinin katılımıyla 
oluşturulan raporda işgücünün değişen 
ihtiyaçları ve işe alım süreçlerinin yeniden 
şekillenişi konusunda ipuçları yer aldı. 
Gartner’ın 2025 raporuna göre işe alımda 
artık daha stratejik bir yaklaşımın gerekliliği 
öne çıkıyor. “Stratejik İş Gücü Planlaması” 
konusunda İK liderlerinin yal- nızca yüzde 
36’sı, mevcut liderlik geliştirme programla-
rının gelecekteki ihtiyaçları karşılayabilece-
ğini düşünüyor. Ayrıca, İK liderlerinin yüzde 
66’sı işgücü planlamasının sadece sayı 
odaklı olduğunu belirtirken yüzde 61’i bu 
planların yalnızca bir yıl için yapıldığını 
ifade ediyor.

Raporda öne çıkanlar şöyle:
- Çalışanların yüzde 73’ü, değişim yorgunlu-
ğu yaşadığını belirtiyor. Yüzde 74 oranında 
çalışan, yöneticilerinin değişim süreçlerinde 
yeterince etkili olmadığını ifade ediyor. İK 
liderlerinin yüzde 55’i, mevcut teknoloji çö- 
zümlerinin iş ihtiyaçlarını karşılamadığını 
bildiriyor. 
- Öne çıkan yenilikler arasında, şirketlerin 
müşterileri ile iletişim kurdukları bir araç olarak 
kabul edilen chatbot’lar (yüzde 69) ve dokü- 
man otomasyonu gibi GenAI çözümlerinin 
çalışan deneyimini iyileştirmede potansiyel 
sunduğu görülüyor. Gartner’ın bu yılki raporu, 
İK liderlerinin dijitalleşme, çalışan memnu-
niyeti ve stratejik planlama ekseninde daha 
derinlemesine çalışmaları gerektiğini gözler 
önüne seriyor.

MESLEKLER, DÖNÜŞÜYOR!
Teknolojik gelişmeler, yapay zeka meslekleri dönüştürmeye devam ediyor...

İşler kökten değişiyor; Dünya Ekonomik Forum Raporu’na göre mesleklerin yüzde 22’si dönüşecek 

(cumhuriyet.com.tr)
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GÖLDE CANSIZ BEDENi BULUNDU

BURDURLU ADAM
4 GÜNDÜR KAYIPTI!
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Burdur Halk Kütüphanesi 
Müdürü Mehmet Küçük:
"Köy okullarına Gezici Kütüphane ile 
giderek kütüphaneye gelemeyen 
çocuklarda eğitimdeki fırsat eşitsizliği-
ni ortadan kaldırıyoruz, geri dönüşüm 
atölyeleri yapıyoruz. Bu şekilde aktivi-
telerle sürdürülebilirliği destekliyoruz"

Uluslararası Kütüphane Dernekleri ve Kurum-
ları Federasyonu (IFLA) tarafından "Büyük 
Ölçekli Projeler" kategorisinde dünyanın en iyi 
7 kütüphanesi arasında yer alan Burdur İl Halk 
Kütüphanesi "Yaşayan Kütüphane" konseptin-
de çalışacak.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Burdur İl Halk 
Kütüphanesi, sürdürülebilirlik ve yenilikçi uy- 
gulamalarıyla dünya çapında büyük bir başarıya 
imza atarak IFLA Çevre, Sürdürülebilir ve Kü- 
tüphaneler Grubunca düzenlenen 10. IFLA Yeşil 
Kütüphane Ödülleri 2025 kapsamında Büyük 
Ölçekli Projeler kategorisinde dünyanın en iyi  
7 kütüphanesi arasına girdi.

81 bin kaynağın yer aldığı kütüphanede, 27 
bin üye bulunurken bir yılda 135 bin kişi ziyaret 
etti.

Sadece kitap ödünç alma veya ders çalışma 
alanı olarak kullanılmayan kütüphane, vatan-
daşların ve çocukların sosyal hayatına etki 
edecek faaliyetler de gerçekleştirerek günlük 
hayatın vazgeçilmezleri arasında yer alıyor.

Kütüphanede gönüllüler ve kütüphaneciler 
tarafından düzenlenen "Yaşayan Kütüphane" 
konsepti kapsamındaki atölyeler ise büyük ilgi 
görüyor.

Burdur İl Halk Kütüphanesi 
Müdürü Mehmet Küçük, AA muha-
birine, kütüphaneleri yalnızca bir 
okuma alanı olarak değil, insanların 
zaman geçirilebileceği mekan olarak 
değerlendirdiklerini ve bu doğrultu-
da farklı çalışmalar yürüttüklerini 
söyledi.

Okuldan, evden sonra kütüpha-
neleri "üçüncü mekan" olarak 
nitelendirdiklerini belirten Küçük, 
"Etkinlikleri düzenlemekteki en 
büyük amacımız kütüphane farkın-
dalığını oluşturmak. Bu farkındalıkla 
toplumda farklı bir yerde olmayı 
hedefliyoruz ve bu kapsamda da 

kütüphaneye ilgi çekmeye çalışıyoruz." 
dedi.

Gönüllüler ve kütüphaneciler tarafın-
dan "Yaşayan Kütüphane" kapsamında 
düzenlenen atölyelerin büyük ilgi gördüğü-
nü vurgulayan Küçük, kütüphanenin 
sadece fiziki altyapısıyla değil, toplumu 
bilinçlendiren çevreci etkinlikleriyle de fark 
oluşturduğunu ifade etti.

Kütüphanede kurulan birden fazla 
atölyenin bulunduğuna dikkati çeken 
Küçük, "Bunlardan biri 2022 yılında 
kurduğumuz sanal gerçeklik atölyesi. 
Ayrıca, maker ahşap tasarım, bilim atölye-
lerimiz var. Bakanlığa bağlı kütüphanelerin 

içinde tek olan gezegen evi (planetaryum) 
atölyemiz var. Geçen sene kazandırdığımız robot 
ve lazer yazıcı atölyemizde misafirlerimizi 
ağırlıyoruz." diye konuştu.

"Toplumda eksik olan yerlere 
değinmek için de çalışmalar yürütüyoruz"

Sanat alanında da çalışmalarının olduğunu 
ifade eden Küçük, "Drama etkinliklerimiz var, 
masal saatlerimiz var. Tabii ki farkındalık 
oluşturmak için sadece atölyeler düzenlemek 
değil toplumda eksik olan yerlere değinmek için 
de çalışmalar yürütüyoruz. Bir kütüphane 
farkındalığı yaratmak için 21 Aralık ‘Dünya 
Roman Kahramanları Günü’ne özel çektiğimiz 
bir kısa filmimiz var ve bu da toplumdan büyük 
ilgi gördü." diye konuştu.

Yeşil Kütüphane Ödülleri'nde ilk 7'ye girme 
süreçlerinden bahseden Küçük, "Köy okullarına 
Gezici Kütüphane ile giderek kütüphaneye 
gelemeyen çocuklarda eğitimdeki fırsat eşitsizli-
ğini ortadan kaldırıyoruz, geri dönüşüm atölye-
leri yapıyoruz. Bu şekilde aktivitelerle sürdürü-
lebilirliği destekliyoruz." ifadelerini kullandı.

Küçük, sürdürebilirlik çalışmalarına devam 
ettiklerini ve yoğun bir şekilde çalıştıklarını 
kaydetti.

Küçük, 2025 Aile Yılı kapsamında ailelerle 
birlikte çevre atölyeleri düzenlemek istediklerini 
anlatarak, aile ve çocuklar için kütüphane dı- 
şında çalışma yapacaklarını dile getirdi.

Mehmet Küçük, hedeflerinin, Uluslararası 
Kütüphane Dernekleri ve Kurumları Federasyo-
nu (IFLA) Çevre, Sürdürülebilir ve Kütüphaneler 
Grubunca düzenlenen Yeşil Kütüphane Ödülle-
ri'nde ilk 3'e girmek olduğunu ifade etti.

GÜNDEM

■ AA

Babası 1. Murad’ın Anadolu ve Rumeli olmak üzere iki cephede birden savaş-
mama siyasetine uymayan 1. Bayezid, daha değişik bir taktik izleyerek “Yıldırım” 
unvanına da uygun bir şekilde örneğin Balkanlar icraatlarını uç beylerinin inisiyatifi-
ne bırakıp hızla Anadolu’ya geçerek Anadolu beylerinin topraklarını ele geçirdi.

Bu sebeple 1. Bayezid, 1389-90 yıllarını Anadolu isyanlarına ve Anadolu birliği 
meselesine ayırdı. İlk elden Güneybatı Anadolu’daki tek Bizans yerleşimi olan, M.Ö. 
150-138 yılları arasında Bergama Kralı’nın kardeşi II. Attalos Philadelphos tarafından 
kurulmuş, buna atfen ismi “Kardeşseverlik” anlamında Filadelfiya olan Alaşehir’i aldı. 
Ardından Batı Anadolu Türkmen beyliklerini (Aydınoğulları, Saruhanoğulları, 
Menteşe-ili, Hamîd-ili ve Germiyanoğulları topraklarını) ele geçirdi. Ordusunda 

Candaroğlu Süleyman Bey’le Bizans imparatorunun oğlu Manuel Paleologos 
da kuvvetleriyle yer almıştı. Karamanoğulları Beyliği’ne yöneldiği sırada Candaroğlu 
aniden birlikten ayrıldı. Beyşehir’i alarak Konya’yı kuşatan Osmanlı ordusuna karşı 
Karamanoğlu’na destek için Kadı Burhaneddin’le anlaştı. Bu durumda 1. Bayezid 
kuşatmayı kaldırdı ve Çarşamba suyu sınır olmak üzere anlaşma yapıldı. 1391-92 
yıllarında Süleyman Bey ve Kadı Burhaneddin meselesiyle uğraştı. Süleyman Bey 
öldürüldü. Kadı Burhaneddin'le yapılan çarpışmalarda Osmanlı ordusu başarılı 
olamadı.

1396 YILI, KRİTİK BİR DURUM YARATTI: NİĞBOLU SAVAŞI
Bundan sonra 1. Bayezid dikkatini batıya yöneltti. Balkanlar’daki uç beyleri 

(Paşa Yiğit, Evrenos Bey, Firuz Bey ve Şahin Bey) en ileri hatlarda akınlarda bulunu-
yor, Balkanlı kavimleri baskı altında tutuyorlardı. 1394 yılında İstanbul yeniden 
abluka altına alındı. 1395 yılında Balkanlar’da en önemli rakibi Macarlar üzerine 
yürüdü. Güzergâh üzerinde Mircea’yı altederek yerine Vlad’ı tahta oturttu. Sonra 
Tuna’yı aşarak Niğbolu’ya vardı; Şişman’ı öldürdü. Önceleri Macar-Osmanlı çelişkisi-
nin sahnesi E�ak oldu. Niğbolu savaşına kadar iki süper rakibin vekâlet savaşları 
kuzey ve güney voyvodaları nezdinde sürdü. 

1. Bayezid, Balkanlar’da Kosova’nın sağladığı stratejik üstünlüğün yarattığı 
psikolojik atmosferi kullandı bir süre. Bundan yararlanmak için Anadolu’ya yüklen-
di. Daha önce Karaman seferinde ihanet eden Candaroğlu meselesinin hallini 
sağladı. Ardından Orta ve Doğu Anadolu’nun kuvvetli derebeyi Kadı Burhanettin 
üzerine yürüdü. Çatışma sonuçlanmadan Balkanlar’da Osmanlı devleti için kritik bir 
durum ortaya çıktı. 1396 yılında Papa Avrupa çapında Batı, Orta ve Doğu 
Avrupa’dan çeşitli kavimlerden binlerce savaşçıdan (*h) oluşan bir haçlı ordusu 
hazırlayıp Macar Kralı Sigismund komutasına verdi. Ama 1. Bayezid, bütün kuvvet-
lerini toplayarak henüz Haçlı ordusu Niğbolu’ya ulaşmadan yıldırım gibi ilerleyerek 
ondan önce kaleye vardı ve Haçlı ordusunu darmaduman etti. Böylece Osmanlıların 
Balkanlar’dan atılması bir yana ilerlemelerinin önünde durulamayacağı kanıtladı. 1. 
Bayezid, yönünü Bizans’a döndü. Karadeniz Boğazı’nın doğu yakasında bir hisar 
inşa ettirirdi. 

1397 yılında Niğbolu savaşı sırasında yeniden harekete geçen Karamanoğlu 
Alaeddin Bey meselesini çözüme kavuşturmak üzere Anadolu’ya geçen 1. Bayezid, 
Akçay Savaşı’nda 1397 yılında Karaman Beyi’ni yendi; kaleye kapansa da Alaeddin 
Bey yakalanarak öldürüldü. Bütün toprakları Osmanlı sınırlarına katıldı. Ertesi yıl da 
Canik ve Kadı Burhaneddin topraklarını aldı.

1. BAYEZİD’İN TİMUR TEHDİDİ YAKLAŞIRKEN 
YAPTIĞI BÜYÜK TAKTİK HATA: İTTİFAK İMKÂNLARININ BERHAVASI

Timur Han, 1393 yılında Bağdat’a girdiğinde Doğu Anadolu, Levand, Azerbay-
can ve İran’da dört kuvvet bulunuyordu.  Osmanlı, Memlük, Altın Orda ve Kadı 
Burhâneddin devletleri Timur’a karşı bazı tedbir ve hazırlıklar yapmaya başlamışlar-
dı. Timur’a karşı bu dört devlet arasında zımni bir ittifak oluşmuş gibiydi. Yıldırım 
Bayezid, Memlük Sultanı Berkuk, Altın Orda Hanı Toktamış ve Kadı Burhâneddin 
arasındaki ittifak, Timur yeniden doğuya, Hindistan’a yönelince gevşedi ve giderek 
dağıldı.

Kaynaklar:
(*h) Frank Krallığı'nın parçalanmasıyla 877'de bağımsız siyasi bir yapıya 

kavuşmuş ve 1477'ye kadar bağımsızlığını muhafaza edebilmiş Burgonya Dukalığı 
Veliahtı ve asilzadelerinin liderliğini üstlendiği, ayrıca Kutsal Roma-Cermen İmpara-
torluğu, Fransa, E�ak, Lehistan, Britanya Krallığı, Macaristan, İskoçya Krallığı, 
Venedik Cumhuriyeti, Ceneviz Cumhuriyeti askerleri ve St. Jean Şövalyelerinden 
oluşan haçlı ordusu; Avrupa tarihçiliğinde “Niğbolu Haçlı seferi” diye anılır ve 
Avrupa Ortaçağı’ndaki son büyük haçlı seferi şeklinde nitelenir.

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batıya
(Mâverâünnehir’e)
kayan Türk tarihi

(Türk Orta Çağı -Balkanlar’da Türkler)-55

Burdur İl Halk Kütüphanesi

Dünyanın en iyi 7 kütüphanesi arasına giren
Burdur Halk Kütüphanesi yenilikçi çalışmalarını sürdürecek

Mehmet
Küçük

Dünyanın en iyileri arasında !
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BURDURLU EMLAKÇI

BURDUR’DA

4 Nisan 2025 CumaSayfa / 8 arka kapak GÜNDEM


